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شلیک موشک بالستیک نیروهای مقاومت یمن به مواضع نیروهای وابسته به امارات 40 کشته 
و زخمی به جا گذاشت 

فرار مزدوران از »شبوه« 
»یحیی سریع« سخنگوی نیروهای مسلح یمن صبح 
دیــروز اعــام کرد که ارتــش مواضع عناصر مزدور   
وابسته به امارات متحده عربی را با موشک بالستیک 
در شهرستان »عسیان« استان شبوه هدف قرار 
داده است. او در صفحه توئیتر خود نوشت که این 
موشک دقیقا به هدف مد نظر اصابت کرد و به کشته 
و زخمی شدن حدود ۴۰ نفر از عناصر مزدور از جمله 
شماری از فرماندهان آن ها منجر شد. در این عملیات 
همچنین تعدادی از خودروهای زرهی عناصر وابسته 
ــارات هدف قــرار گرفت و منهدم شد. شبکه  به ام
المیادین نیز به نقل از منابع آگاه یمنی اعام کرد 
که در پی تهدید انصارا... نسبت به حمله دوباره به 
امارات نیروهای نظامی این کشور از مواضع خود 
در استان شبوه عقب نشینی کرده اند. بر اساس این 
گزارش، عقب نشینی نیروهای اماراتی و مزدوران آن 
که با نام »تیپ عمالقه« شناخته می شوند یک شکست 
واضح برای مقامات این کشور به حساب می آید. در 
ادامه گزارش آمده است: جابه جایی نیروها پس از 
شکست ها و خسارت های سنگین آن مقابل نیروهای 
یمنی انجام می شود. »عبدالباری عطوان« سردبیر 

روزنامه رای الیوم و تحلیلگر شناخته شده جهان عرب 
در یادداشتی نوشت: امارات با دادن دستور عقب 
نشینی به عناصر »العمالقه« از استان های »مأرب و 
شبوه«، درواقع امنیت و ثبات خود را خرید. حمات 
موشکی و پهپادی انصارا... در ابوظبی و دبی نشان 
داد که بهای ورود امارات به جبهه نبرد در استان شبوه 
و مأرب، برای این کشور بسیار سنگین است. شواهد 
قطعی ثابت کرده زمانی که جنبش انصارا... تهدید 
به پاسخ می کند ابتکار عمل را فوری برای اجرای 
تهدیدات خود به دست می گیرد و این چیزی است 
که به نظر می رسد دولت امارات و متحدان آن متوجه 
نشده بودند.  واقعیت آن است که امــارات متحده 
عربی کشوری کوچک به شمار می رود و نمی تواند 
پیامدهای حمات موشکی و پهپادی انصارا... را 
تحمل کند. به ویژه این که سامانه های گران قیمت 
آمریکایی در امارات و موشک های بسیار پیشرفته 
آن نتوانستند با موشک ها و پهپادهای یمنی مقابله 
کنند. اقتصاد امارات اساسا مبتنی بر امنیت و ثبات 
است. بزرگ ترین دلیل عقب نشینی امارات از جنگ 

هم همین است. 

 وزیر خارجه لبنان گفت که در سفرش به کویت تن به شروط دولت های عرب
 خلیج نخواهد داد

نه به خلع سلاح حزب ا...
وزیر امور خارجه لبنان پیش از سفر دیروزش 
ــدار  بــه کــویــت گفت کــه قـــرار نیست در دی
حــوزه  عربی  کشورهای  در  همتایانش  بــا 
خلیج فارس، عادی سازی روابط را منوط به 
خلع ساح حزب ا... کند. منابعی به رویترز 
گفته اند که در پیش نویس نامه دولت لبنان 
فارس  خلیج  حاشیه  عربی  کشورهای  به 
آمــده است که بیروت نگرانی های امنیتی 
آن هــا را درک می کند و اجــازه نخواهد داد 
کشورش به سکوی پرتابی برای اقدام علیه 
امنیت کشورهای عربی تبدیل شود. عبدا... 
بوحبیب، وزیر امور خارجه لبنان   به الجزیره 
گفت: »من )به کویت( نمی روم تا حزب ا... را 
خلع ساح کنم. من به موجودیت حزب ا... 
پایان نمی دهم، این موضوع در لبنان مطرح 
نیست. ما برای گفت و گو می رویم.« کشورهای 
عربی خلیج فارس که طی ماه های اخیر روابط 
پرحاشیه ای با لبنان داشته اند برای بهبود 
این روابط شرط گذاشته اند که دولت لبنان 
نیروهای مقاومت حــزب ا... را خلع ساح 

کند.  حــزب ا... که ســال ۱۹۸۲ تاسیس 
شده از نیروی نظامی قدرتمندتری به نسبت 
ارتش لبنان برخوردار است. شرایطی که وزیر 
خارجه کویت به عنوان میزبان و میانجی در 
۲۲ ژانویه به بیروت تحویل داد، شامل تعیین 
چارچوب زمانی برای اجرای قطعنامه های 
شورای امنیت سازمان ملل، از جمله قطعنامه 
۱۵۵۹ است که در سال ۲۰۰۴ به تصویب 
رسیده و همچنین خواستار خلع ساح شبه 
نظامیان غیردولتی در لبنان اســت. با این 
حال بوحبیب گفته اجرای قطعنامه ۱۵۵۹ 
که مستلزم خلع ساح حزب ا... است، »زمان 
می برد«. اما در پیش نویس پاسخ لبنان، این 
کشور شفاهی و عملی به سیاست جدایی 
از درگیری های منطقه ای به ویژه در سوریه 
متعهد شده اســت. لبنان همچنین متعهد 
می شود اقداماتی را که با همکاری دیگر 
کشورهای عربی برای جلوگیری از قاچاق 
مواد مخدر به کشورهای عربی خلیج فارس 

انجام می دهد، تقویت کند.

پیشخوان بین الملل 

رولــت روســی عنوان 
گزارش اصلی هفته 
اکونومیست  ــامــه  ن
است. این هفته نامه 
در ایـــن شـــمـــاره به 
بـــحـــران اوکـــرایـــن 

پرداخته است.

تحلیل روز

امارات سر عقل آمد؟ 

علیرضا تقوی نیا- پس از ورود نیروهای »العمالقه« 
به جبهه های  میان شبوه و مارب و پیشروی به سمت 
جنوب مارب، یگان های موشکی و پهپادی ارتش 
یمن در چند نوبت نقاطی از امــارات را هدف قرار 
دادنــد . اگر چه حمله موشکی یمنی ها به منطقه 
المصفح، شرکت آدنوک و ترمینال فرودگاه ابوظبی 
دارای بازتاب رسانه ای شد، لکن حمله چند روز پس 
از آن که پایگاه آمریکایی الظفره نیز به طور موفق 
هدف قرار گرفت سران امــارات را به این تصمیم 
رسانید که هزینه کمک کردن به عربستان و دخالت 
در نبرد مارب بسیار بالاست  و در نتیجه به نیروهای 
وابسته به خود دستور عقب نشینی از جبه های 
مارب را دادند. در خصوص این اتفاق مهم چند نکته 
درخور ذکر است:۱( بدون تردید ، قدرت موشکی و 
پهپادی انصارا... و هدف قرار دادن ابوظبی و به ویژه 
پایگاه آمریکایی الظفره باعث شد نیروهای وابسته به 
امارات جبهه های جنوب مارب را که برای رسیدن به 
نقاط راهبردی آن ، چند هزار کشته و مجروح داده 
بودند ،بافاصله تخلیه کنند.۲( با عقب نشینی تیپ 
های ورزیده و تازه نفس العمالقه از جنوب مارب، 
همچنان این شهر به طور کامل در محاصره انصارا... 
باقی خواهد ماند و امیدهای سعودی برای حفظ آن 
کمرنگ تر از قبل می شود .3( اختاف میان ابوظبی 
و ریاض نیز شدت خواهد گرفت زیرا قرار نبود تحت 
هیچ شرایطی امارات از رویکرد جدیدش در قبال 
یمن کوتاه بیاید و نیروهای العمالقه بنا داشتند تا 
شکست محاصره مارب به نبرد ادامه دهند.۴( این 
رخداد مهم نشان داد اقتصاد امارات به هیچ وجه 
تحمل ضربات ولو اندک امنیتی و نظامی را ندارد 
و با کوچک ترین تهدیدی می شود در راهبردهای 
آن خلل ایجاد کرد. به اعتقاد نگارنده، تهدید حمله 
به دبی و برج خلیفه از تاثیرگذاری قابل توجهی 
برخوردار بود.۵( رژیم  صهیونیستی نیز که تصور می 
کرد برقراری رابطه با ابوظبی، امارات را به یک سرپل 
برای ضربه به ایران تبدیل خواهد کرد   پس از عقب 
نشینی امروز العمالقه متوجه اشتباه جدی خود می 
شود . در پایان خاطر نشان می شود که عقب نشینی 
نیروهای وابسته به امارات تیرخاصی بر امیدواری 
های محمد بن سلمان برای خروج آبرومند از جنگ 
یمن بود و این بهترین فرصت برای انصارا... است تا 

با تصرف شهر مارب تکلیف  جنگ  را یکسره کند .

چهره روز 

ــرادر ســعــد حــریــری،  ــ ب
نــخــســت وزیــــر ســابــق 
از  تازگی  به  که  لبنان 
خداحافظی  سیاست 
ــه کـــه در  ــت ــف کـــــرد، گ
انتخاباتی  مـــبـــارزات 
آینده شرکت می کند. 

بهاء حــریــری، بـــرادر سعد حــریــری در پیامی 
تلویزیونی با بیان قصد و نیتش برای شرکت در 
انتخابات پارلمانی لبنان گفت: »من راه رفیق 
حریری را ادامه خواهم داد.«  انتخابات پارلمانی 

لبنان اواسط ماه می آینده برگزار می شود.  

ــردان هــای نظامی روسیه به همراه  گ
در  ــود  خ سنگین  و  سبک  تسلیحات 
سراسر مرزهای اوکراین موضع گرفته 
ــای پــدافــنــدی فعالند  انـــد. سامانه ه
و جنگنده هــا و نــاوگــروه هــای روســی 
رزمایش های منظمی را انجام می دهند 
اما به رغم این تحرکات نظامی که دولت 
کیف نیز اقدامات متقابلی را در مواجهه 
با آن در پیش گرفته، در میدان جنگ، 
رزمــی در جریان نیست. همین دلیل 
باعث شــده که سناریوهای متفاوتی 
دربــاره این تحرکات  گفته شود. برونو 
کــال، رئیس سرویس اطاعات برون 

مرزی آلمان در مصاحبه با خبرگزاری 
رویترز گفت: هنوز نمی توان دانست 
آیــا روسیه تصمیم نهایی را برای  که 
حمله به اوکراین گرفته است یا نه، اما 
پوتین،  ولادیمیر  مطالبات  فهرست 
رئیس جمهوری روسیه گسترده است 
ــرای بــه ثمر رساندن  ــی ب و یافتن راه
ــواری  مــذاکــرات دیپلماتیک کــار دش
خواهد بود. او همچنین گفت که روسیه 
مایل به اجــرای تهدیدهای خود است 
و در صــورت تشدید تنش، چشم انداز 
اقدامات آینده پوتین کاما نامشخص 
اســت. به گــزارش دویچه ولــه، او گفت 

که بحران اوکراین می تواند »به هزاران 
شکل گسترش یابد. به صورت اقدامات 
انتشار  سایبری،  )حمات  هیبریدی 
اطاعات غیرواقعی و ...( برای بی ثبات 
کردن دولت کیف باشد. ممکن است 
با افزایش فشار جدایی طلبان در شرق 

اوکراین باشد که تاش کنند مرز دو 
کشور را کمی جابه جا کنند یا تاش 
برای یک تغییر رژیم در اوکراین باشد.« 
اگرچه به گفته او احساسات ضد روسی 
در سال های اخیر در اوکراین رشد کرده 
است. رئیس سرویس اطاعات برون 

مرزی آلمان در پاسخ به این سوال که در 
صورت تهاجم روسیه چه تحریم هایی 
باید علیه این کشور وضع شود، به این 
اکتفا کرد که بگوید او از همه رویکردهای 
دولت آلمان حمایت می کند، اما مهم این 
است که »نباید به پوتین امکان پیش بینی 
قدم های بعدی را داد«. برونو کال گفت: 
»این یک مزیت است و پوتین هم همین 
کار را می کند.« او معتقد است که تاش 
پوتین در راســتــای نمایش روسیه به 
ــدرت جهانی« اســت.  عــنــوان یــک »قـ
خارجی  سیاست  از  همچنین  پوتین 
بــرای اعتبار و وجهه داخلی استفاده 
می کند. برای مثال، الحاق شبه جزیره 
کریمه در سال ۲۰۱۴ برای ولادیمیر 
پوتین به منظور جلب رضایت عمومی 
در سیاست داخلی نقشی مهم بازی 
حال  در  روسیه  جمهور  کرد. رئیس 
تکرار این بازی برنده باوجود هزینه های 

گزاف اقتصادی است. 

قاب بین الملل 

ــرو  تـــصـــویـــری از ف
ــل فریک  ریــخــتــن پ
شــهــر  در  پـــــــارک 
پیتسبورگ واقع در 
ایالت پنسیلوانیا. در 
ایــن حادثه ۱۰ نفر 
که  شده اند  زخمی 
حال چهار نفر آن ها 

وخیم است. جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا 
در توئیتی گفته این تنها یکی از ۴۵ هزار پل 
در آمریکا بود که در وضعیت بدی قرار داشت. 
زیرساخت هــای آمریکا از پل ها و جــاده ها تا 
تاسیسات انتقال انرژی فرسوده شده است و 
بایدن بارها تاش کرده با وضع مالیات بودجه 
ای را برای بازسازی به تصویب برساند که تاکنون 

شکست خورده است. 

سرویس اطلاعات برون مرزی آلمان ارزیابی های خود از بحران 
اوکراین را به اشتراک گذاشت 

جنگ اروپایی از نگاه برلین


